
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

TERMO ADITIVO

Campinas, 12 de janeiro de 2026.

 

TERMO DE ADITAMENTO N° 004/2026
 

Processo Administrativo nº PMC.2020.00015903-19

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 190/21

Termo de Contrato nº 156/21

Termos de Aditamento nº 176/22, 264/23 e 470/24

 

 

 

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, doravante denominado CONTRATANTE,
e a empresa CM PINGO AR CONDICIONADO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.730.007/0001-24,
denominada CONTRATADA, por seus representantes legais, firmam o presente termo de aditamento
contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

 

PRIMEIRA – DO OBJETO
 

1.1. Fica alterada a redação da cláusula 1.1 do Termo de Aditamento 470/24 para:

 

"1.1. O prazo de vigência da presente prorrogação contratual será de 24 (vinte e quatro) meses, a partir
de 10/11/2024, podendo ser rescindido antecipadamente pela CONTRATANTE."
 

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
 

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do do Termo de Aditamento 470/24l em tudo que não se alterou
pelo presente.

 

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento.

 

Documento assinado eletronicamente por Clayton Menezes Pingo, Usuário Externo, em 13/01/2026,
às 09:35, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Termo Aditivo 17387824         SEI PMC.2020.00015903-19 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por LAIR ZAMBON, Secretário(a) Municipal, em 13/01/2026,
às 09:40, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 17387824 e o código CRC F32B4113.

PMC.2020.00015903-19 17387824v3

Termo Aditivo 17387824         SEI PMC.2020.00015903-19 / pg. 2


	Termo Aditivo 17387824

